[image: image1.png]

Администрация Александро-Невского городского поселения

Александро-Невского муниципального района

Рязанской области

  П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

20  марта  2023 года            р.п. Александро-Невский                             №30
О создании комиссии по принятию решения о предоставлении субсидий из бюджета муниципального образования – Александро-Невское городское поселение на оказание на возвратной и (или) безвозвратной основе за счет средств местного бюджета дополнительной помощи при возникновении неотложной необходимости в проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории муниципального образования - Александро-Невское городское поселение

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", пунктом 9.3 части 1 статьи 14 Жилищного кодекса Российской Федерации постановляю:

1. Создать комиссию по принятию решения о предоставлении субсидий из бюджета муниципального образования- Александро-Невское городское поселение  на оказание на возвратной и (или) безвозвратной основе за счет средств местного бюджета дополнительной помощи при возникновении неотложной необходимости в проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории муниципального образования- Александро-Невское городское поселение , согласно приложению №1.
2. Утвердить положение о комиссии по принятию решения о предоставлении субсидий из бюджета муниципального образования -  Каширинское сельское поселение на оказание на возвратной и (или) безвозвратной основе за счет средств местного бюджета дополнительной помощи при возникновении неотложной необходимости в проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории муниципального образования - Александро-Невское городское поселение, согласно приложению №2.
3. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене Александро-Невского городского поселения и разместить на официальном сайте администрации Александро-Невского городского поселения в сети Интернет.

4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Врио главы администрации Александро-Невского                     А.Е. Егоршин
городского поселения
Приложение№1
к Постановлению

администрации Александро-Невского

городского поселения

от 20.03.2023г.№ 30
Комиссия по принятию решения о предоставлении субсидий из бюджета

муниципального образования – Александро-Невское городское поселение  на оказание на возвратной и (или) безвозвратной основе за счет средств местного бюджета дополнительной помощи при возникновении неотложной необходимости в проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории муниципального образования - Александро-Невское городское поселение
Председатель Комиссии – Егоршин Александр Евгеньевич -  Врио главы  администрации муниципального образования – Александро-Невское городское поселение;
Заместитель председателя Комиссии – Шарихина Ирина Александровна -Депутат Совета депутатов муниципального образования Александро-Невское городское поселение (по согласованию);

Секретарь Комиссии – Нигомедзянова Елена Николаевна – ведущий специалист администрации Александро-Невского городского поселения;
Члены Комиссии:
- Литовка Татьяна Сергеевна - ведущий специалист администрации Александро-Невского городского поселения;
- Сугакова Мария Анатольевна - начальник сектора имущества и ЖКХ администрации Александро-Невского района(по согласованию).

Приложение№2

к Постановлению

  администрации Александро-Невского
городского поселения

от 20.03.2023г. №30
Положение о комиссии по принятию решения о предоставлении субсидий из бюджета муниципального образования Александро-Невское городское поселение на оказание на возвратной и (или) безвозвратной основе за счет средств местного бюджета дополнительной помощи при возникновении неотложной необходимости в проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории муниципального образования Александро-Невское городское поселение
1. Общие положения.

1.1. Комиссия по принятию решения о предоставлении субсидий из бюджета муниципального образования Александро-Невское городское поселение на проведение капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории муниципального образования Александро-Невское городское поселение (далее - комиссия) создается в целях рассмотрения вопросов, связанных с финансовой поддержкой при проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах при возникновении неотложной необходимости.
1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, Жилищным кодексом Российской Федерации, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации и Рязанской области, органа местного самоуправления муниципального образования Александро-Невское городское поселение, настоящим Положением.
2. Основными задачами комиссии являются:
2.1. Решение вопроса о необходимости предоставлении или об отказе в предоставлении субсидии из бюджета муниципального образования Каширинское сельское поселение на проведение капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории муниципального образования Александро-Невское городское поселение (далее - решение о распределении субсидии);

2.2. Распределение субсидий по многоквартирным домам, в которых возникла неотложная необходимость проведения капитального ремонта.
3. Организация работы комиссии.

3.1. Работой комиссии руководит ее председатель. В случае отсутствия председателя комиссии его функции исполняет заместитель председателя, при отсутствии председателя и заместителя председателя - член комиссии, избираемый из присутствующих на заседании членов комиссии простым большинством голосов.
3.2. Председатель комиссии:
- назначает дату, время и место проведения заседаний комиссии;
- утверждает повестку заседания комиссии;
- руководит заседанием комиссии;
- подписывает протоколы заседаний комиссии.
3.3. Секретарь комиссии:
- организует и координирует текущую деятельность комиссии;
- информирует членов комиссии о дате, времени, месте и повестке дня заседания комиссии;
- оформляет протоколы заседаний комиссии.
3.4. Члены комиссии имеют право:
- участвовать в подготовке материалов и вносить предложения по обсуждаемым вопросам;
- в случае несогласия с принятым решением - высказывать свое мнение в письменной форме по конкретному рассматриваемому вопросу, которое приобщается к протоколу заседания комиссии.
3.5. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости.
3.6. Заседания комиссии считаются правомочными, если на них присутствуют не менее двух третей общего числа членов комиссии.

3.7. Решение комиссии принимается простым большинством голосов присутствующих на заседании из ее состава. При равенстве голосов голос председателя комиссии является решающим.
3.8. По итогам заседания комиссии составляется протокол с указанием соответствующих оснований принятия решения, подписывается председателем, членами комиссии, присутствующими на заседании, секретарем.